1

2024年 11月 7日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表執行役 社長 COO

藤原 憲太郎

（コード番号 4911 東証プライム）

問合せ先

IR部長  大島 由紀

（TEL．03-3572-5111）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年2月9日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

1. 2024年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年 1月 1日～2024年 12月 31日）

売上高 コア営業利益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

1,000,000 55,000 ― 32,500 22,000 55.05

今回修正予想（B） 990,000 35,000 5,000 11,000 6,000 15.01

増減額（B-A） △10,000 △20,000 ― △21,500 △16,000

増減率（%） △1.0% △36.4% ― △66.2% △72.7%

（ご参考）前期実績

（2023年12月期）
973,038 39,842 28,133 31,037 21,749 54.43

（注）1. コア営業利益は、営業利益から構造改革に伴う費用・減損損失・買収関連費用等、非経常的な要因により

発生した損益(非経常項目)を除いて算出しています。

2. 2024年 12月期 通期想定レート

前回発表予想： ドル＝135円、ユーロ＝145円、中国元＝19.5円

今回修正予想： ドル＝150円、ユーロ＝162円、中国元＝21.0円

3. 前回発表予想には｢Dr. Dennis Gross Skincare｣取得による業績影響は含まず、今回修正予想には

含めています。

2. 修正の理由

売上高については、主にトラベルリテール・中国事業における、中国人消費者の節約志向の高まり・消費行

動の変化による影響のほか、米州事業における上期までの一時的な生産減・出荷減と、その後の売上回復

遅れ等により、実質ベース（為替影響、事業譲渡、および買収影響を除く)では前回予想を下回る見込みで

す。一方、円安による為替換算差の影響もあり全体としては概ね前回予想どおりとなる見込みです。

コア営業利益については、全社を挙げた構造改革およびコスト削減施策を推進しているものの、利益率の

高いトラベルリテール事業における想定以上の減収により前回予想を下回る見込みです。税引前利益および

親会社の所有者に帰属する当期利益については、コア営業利益の減少に伴い前回予想を下回る見込みで

す。

2

3. 配当予想

本業績予想の修正に伴う 2024年 12月期の配当予想の変更はありません。当社は、配当金の決定にあた

っては、連結業績、フリー・キャッシュ・フローの状況を重視し、資本政策を反映する指標の一つとして親会社

所有者帰属持分配当率（DOE）2.5％以上を目安とした長期安定的かつ継続的な還元拡充の実現を目指すこ

ととしています。2024年 12月期の配当予想は普通株式 1株当たり 60円（中間・期末各 30円）としています

が、期末配当については今後の状況を注視し精査します。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上